4 undang undang Hak Cipta.21

3. Perlindungan Hak Cipta Lagu dalam Fatwa Dewan Syariah Nasional

Majelis Ulama Indonesia

Saat merumuskan Fatwa tentang Hak Kekayaan Intelektual, Majelis

Ulama Indonesia (MUI) dalam Musyawarah Nasioanal VII Majelis Ulama

Indonesia, pada tanggal 19-22 Jumadil akhir 1426 H atau 26-29 Juli 2005

M menggunakan metode sebagai berikut:

a. Sebelum fatwa ditetapkan hendaklah ditinjau lebih dahulu pendapat

para imam mazhab tentang masalah yang difatwakan tersebut, secara

seksama berikut.

b. Masalah yang telah jelas hukumnya (al-ahkam al-qath ‘iyyat)